ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

Совет Общественной палаты Хабаровского края

-----------------------------------------------------------------------------------------------------

ПРОТОКОЛ

заседания Совета Общественной палаты Хабаровского края

14.07. 2015 года          № 16

г. Хабаровск

Председательствующий:  - Плесовских Ю.Г. – председатель

Общественной палаты.

Присутствуют:

члены Совета Общественной

палаты Хабаровского края

-

Бурая Г.А., Кононенко Г.А., Березутский Ю.В.

Мазунин С.Н

Отсутствует:

член Совета Общественной

палаты Хабаровского края

- Макарчук В.С., Сидоров В.О.

Приглашены:

- Алексеев А.Н. – заместитель начальника

управления Главного управления внутренней

политики Губернатора и Правительства

Хабаровского края.

Сировский Ю.Я. – начальник КГКУ «Аппарат

Общественной палаты Хабаровского края».

Морозова М.С. – менеджер КГКУ «Аппарат

Общественной палаты Хабаровского края».

 Повестка дня:

1.    Об утверждении плана работы Общественной палаты Хабаровского края

на 2-е полугодие 2015 года.

 2. Об утверждении плана работы Совета Общественной палаты

Хабаровского края на III и IV квартал (2-е полугодие) 2015 года.

 3.   О выполнении статьи 22 Регламента Общественной палаты Хабаровского

края.

 4.  О внесении изменений в СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ между

главным контрольным управлением Правительства Хабаровского края,

Общественной палатой Хабаровского края и Некоммерческим партнерством

«Развитие»

 5.    Разное.

I. CЛУШАЛИ:

Бурую Г.А.  о проекте плана работы Общественной палаты Хабаровского

края на 2-е полугодие 2015 года.

ВЫСТУПЛИ:

2

Березутский Ю.В., Кононенко Г.А., Мазунин С.Н.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить план работы Общественной палаты Хабаровского края на

2-е полугодие 2015 года.

2. Аппарату палаты разослать план работы Общественной палаты

Хабаровского края на 2-е полугодие 2015 года членам Общественной палаты края,

в Законодательную Думу Хабаровского края и разместить его на официальном

сайте Общественной палаты в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на Бурую Г.А.

Голосовали – единогласно.

II. СЛУШАЛИ:

Бурую Г.А. о проекте плана работы Совета Общественной палаты на II и III

квартал (2-е полугодие) 2015 года.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить план работы Совета Общественной палаты Хабаровского

края на III и IV квартал (2-е полугодие) 2015 года.

2. Аппарату палаты разместить план работы Совета Общественной

палаты Хабаровского края на III и IV квартал (2-е полугодие) 2015 года на

официальном сайте Общественной палаты в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на Бурую Г.А.

Голосовали – единогласно.

III. СЛУШАЛИ:

Информацию Бурой Г.А. о выполнении членами Общественной палаты

требований статьи 22 Регламента Общественной палаты Хабаровского края.

РЕШИЛИ:

1. Обратить внимание руководителей Совета по этике, регламенту и

организации работы палаты (Бурой Г.А.), Экспертного совета Общественной

палаты Хабаровского края (Кононенко Г.А.), председателей комиссий палаты

(Сидорова В.О., Березутского Ю.В., Мазунина С.Н., Макарчук В.С.) на выполнение

требований Регламента Общественной палаты Хабаровского края,

неукоснительное выполнение статьи 22 Регламента Общественной палаты

Хабаровского края, своевременность внесения предложений  и представление на

утверждение Советом палаты запланированных мероприятий.

2.      Контроль за выполнением данного решения возложить на Бурую Г.А.

Голосовали – единогласно.

3

IV. СЛУШАЛИ:

Бурую Г.А. о предложении внесения изменений в СОГЛАШЕНИЕ О

СОТРУДНИЧЕСТВЕ между главным контрольным управлением Правительства

Хабаровского края, Общественной палатой Хабаровского края и Некоммерческим

партнерством «Развитие».

РЕШИЛИ:

1. Предложить участникам СОГЛАШЕНИЯ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

внести следующие изменения в текст СОГЛАШЕНИЯ:

В пункте 3.4 после слов: «предлагает кандидатуру руководителя

Регионального центра «ЖКХ Контроль» дополнить словами «из членов текущего

состава Общественной палаты Хабаровского края, полномочия которого

утрачиваются с началом работы нового состава палаты».

2. Выслать копию данного решения в главное контрольное управление

Правительства Хабаровского края и Некоммерческое партнерство содействия

развитию жилищно-коммунального хозяйства «Развитие».

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на Бурую Г.А.

Голосовали – единогласно.

РАЗНОЕ:

Заслушана информация заместителя председателя палаты – руководителя

Совета по этике, регламенту и организации работы палаты Бурой Г.А о решении

Совета по этике, регламенту и организации работы палаты по вопросу соблюдения

норм этики председателем комиссии по экономическому развитию палаты

Мазуниным С.Н в части озвученной на пленарном заседании палаты информации

оценки работы комиссии и Общественной палаты в целом.

Совет по этике решил признать поведение Мазунина С.Н. не отвечающим

нормам этики, принятым Кодексом этики членов Общественной палаты

Хабаровского края.

Информация принята к сведению.

Заслушана информация заместителя председателя палаты – руководителя

Совета по этике, регламенту и организации работы палаты Бурой Г.А о письме

Президиума Совета Общественных палат России по осуществлению мониторинга

активности взаимодействия общественных палат субъектов Российской Федерации

с Общественной палатой Российской Федерации по определенным критериям.

РЕШИЛИ:

1.     Председателям комиссий Общественной палаты до 20 июля 2015 года

представить свои предложения по дополнительным критериям взаимодействия

общественных палат субъектов Российской Федерации с Общественной палатой

Российской Федерации.

4

2.   Бурой Г.А. обобщить предложения и направить ответ в Президиум

Совета Общественных палат России 24 июля 2015 года.

3.       Контроль за выполнением данного решения возложить на Бурую Г.А.

Голосовали – единогласно

Председатель палаты           Ю.Г. Плесовских